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et bevoxet Areal af circa 1547 Tdr Land, 
hvoraf circa 793 Tdr. er bevoxet med Bog, 
circa 600 Tdr. med Eeg, circa 136 Tdr. med 
blandet Løvtræ, og 18 Tdr. med Naaletrcez 
desuden 54 Tdr. Land Eng, c. 102 Tdr Land 

« Embedsjorder, Resten Veie, Aaleb m. v., ialt 
et Areal af 1752 Tdr. Land. Distrieiet er ved 
fin hpperlige Jordbund, gode Arrondering og 
Afsætningsforhold og længere Tids god Be- 
ftyrelfe et af de bedste af Statsskovdistricterne 
og vil ved den forventede Forogelse af Ind- 
tægterne og Indskrænkning af Udgifterne (navn- 
lig til Administrationew kunne ventes at give 
et godt Nettoudbytte som Statseiendom; Salg 
af samme vil derfor ogsaa kun skee, forsaavidt 
der kan opnaaes en meget fordeelagtig Kjøbe- 
sum derfor. 

ad 2. Buderupholms Skovdistricl, be- 
liggende mellem Aalborg og Hobro i Skjor- 
ping og Storarden Sogne, bestaaer af 2de ved 
en smal Strimmel privat Skov adskilte Skov- 
strækninger med Tilbehor af Skovridergaard, 8 
Underbetjentsteder og 14 Fæste- og Leiehuse 
med Iordlodder, ialt til et Areal af 33831l2 
Tdr Land. Af Arealet er c. 1668 Tdr. Land 
bevoxet med Bog og 632 Tdr Land med 
Naaletræ; af det Øvrige er 262 Tdr Embeds- 
jord, 277 Tdr bortfæstei eller bortleiet, 210Il2 
Tdr Hede, 236 Tdr. Moseareal, Resten Sø, 
Veie m. v. Disse Skove, der staae paa absolut 
Skovgrund udgjøre en Deel af det store Skovcom- 
plex, der under Eet benawnes Rold Skov, og 
ere mod Øst, Syd og Vest omgivne af store 
private Skovstrækninger, med hvilke Districtet 
har at eoncurrere Dets hidtil temmelig uhel- 
dige Afsætningsforhold kunne iøvrigt i en nær 
Fremtid ventes væsentlig forbedrede ved Jern- 
banesanlæget til Aalborg, og hertil bliver der- 
for ped et eventuelt Salg at tage fornødent 
Hensyn. 

ad 3. Samtlige herunder opførte Skove 
(med Undtagelse af den lille Eskebjerg Skov) 
ere beliggende ved Falsters Nord- og Nordvest- 
kyst, og have tidligere, da der var ansat2 Skov- 
ridere paa Falster, udgjort det nordlige falsterske 
District; de ere alle langt fraliggende fra den 
ved Hanenau Skov midt paa Den boende Skov- » 
rider, for hvem det derfor bliver vanskeligt at j 

føre behørigt Tilsyn med dem. Angaaende disse 
Skove bemærkes i det Enkelte: 

Resle Skov i Falsters nordvestligste Hjørne 
ved Indlobet til Guidborgsund i Vaalse Sogn, 
har et Areal af c. 290 Tdr Land (hvorunder 
en Skovfoged- og en Ledevogterlod samt den 
udfor Skoven liggende Snderø); af Arealet er 
c. 235 Tdr. Land bevoxet næsten udelukkende 
med "Eeg. - 

Vaalse-Vesterskov- i samme Sogn, af 
Areal 343 Tdr Land siberegnet en Skovløber- 
lod), har et forstorstedelenzmed Eeg og Bog be- 
voxet Areal af c. 286 Tdr Land og 43 Tdr. 
Eng og Mosegrund 

Disse 2de Skove udgjøre 1 Skovfoged- 
district. 

Vedby-Vesterskov i Nørre-Vedby Sogn 
med det tilhørende Skovarbeidersted, af Areal 
801l2 Tdr. Land, forstorstedelen bevoxet med 
blandet Løvtræ. 

Orehoved Skov, tæt ved den foregaaende 
i samme Sogn, har (indbefattet en Opsyns- 
mandslod og de 2 Smaaholme, Dyresoden og 
Skaanø) et Areal as c. 137 Tdr. Land, hvoraf 
100 Tdr. bevoxet med Bog. 

Lyemofe Skov i samme Sogn, kun ved 
Opshnsmandslodden skilt fra den forrige, 201l2 
Tdr. Land, fordetmeste bevoxet med Bog. 

Disse 3 Skove udgjøre 1 Skovpart under 
Opsynsniatiden ved Orehoved 

Nørre-Alsløv Skov i Nørre-Alsløv Sogn, 
nærved Gaabense Fcergested, har et Areal af 
e. 170 Tdr. Land, hvoraf 120 Tdr. bevoxet 
med Bog, e. 15 Tdr. med Naaletræ, mindre 
Arealer med Eeg og blandet Løvtræ. Til Sko- 
ven høre 2 Underbetjentsteder med c. 6 Tdr. 
Land. 

Den ligeledes paa Forslaget optagne Es- 
kebjerg Skov er beliggende længere mod Syd 
i Ønsløv Sogn omtrent 1 Miil Nord for Ny- 
kjøbing, og udgjør med den til samme hørende 
Skovloberlod et Areal af c. 53 Tdr. Land, 
hvoraf 48 Tdr. ere bevoxede med Bog og 
Eeg. Til Afhandelse af denne Skov er der alt 
ved Lov af 12te Marts 1851 meddeelt Be- 
myndigelse af Rigsdagein dog kun saaledes, at 
den skulde vedblive at være Skov; men da der, 
siden Salg dengang forgjæves sorsøgtes, er for- 
løbet en længere Aarraekke og da Skovens Be- 


